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Kære faddere, kære sponsorer. 
 
2023 har været et år med normale tilstande for Verdens Børn, hvor de fleste af vores projekter 
blev besøgt. Der er lavet udskiftning af projektansvarlige på ”Albella Boys Home” til Claus Jensen 
og til Charlotte Larsen på projekterne på Sri Lanka. Ludwig og Maja Nissen, som indtil nu har 
varetaget sidstnævnte projekter, vil fortsat stå for salg af balloner og modtagelse af brugte 
frimærker. På Mukono i Uganda har Steffen Havelund overtaget projektansvaret efter Kristina 
Andersen, som herefter varetager administrationen af videreuddannelsen af børnene samme sted. 
Desuden har jeg overtaget projektansvaret for de tre bulgarske projekter, som Astrid Møller i 
mange år har varetaget med stor dygtighed og omsorg.  
 
Den 14. juni 2024 fejrer Verdens Børn 50 år jubilæum. Det er en stor bedrift, at Verdens Børn 
takket være manges uselviske støtte har kunnet hjælpe mange fattige børn og unge rundt i verden 
til at få et bedre liv. Vi har sammen gjort et stort og godt arbejde, ikke mindst taget i betragtning, 
at Verdens Børn ikke er kendt i den brede befolkning og er drevet alene af frivillig arbejdskraft.  
 
Jeg har tidligere nævnt i mine ledere i bladet, at tiden er moden til at gennemtænke måden, 
hvorpå vi støtter projekterne, og hvordan vi kan minimere vores omkostninger. Det er stadig 
bestyrelsens overordnede holdning, at alle fadderbidrag og al projektstøtte skal gå ubeskåret til 
hhv. børnene og projektet. Men derudover er der stigende rejseudgifter, portoudgifter mv., som 
også skal finansieres. Heldigvis modtager vi penge fra fonde, private og arv fra medlemmer, der 
går ind i VB’s egenkapital. Men der tæres på denne, og uden løbende indtægter kan vi en skønne 
dag komme i en situation, hvor kassen bliver tom.  
 
I 2023 meddelte Post Nord en mere end fordobling af taksterne på porto fra 2024. Denne 
voldsomme prisstigning bliver en enorm økonomisk byrde for Verdens Børn med udsendelse af 
medlemsbladet, børnebrevene og årsrapporterne fra alle projekterne. Af den grund vil 
årsrapporterne og bidragsopgørelserne for 2023 så vidt muligt være de sidste, der sendes med 
posten. Fremover vil vi forsøge at finde billigere metoder bl.a. via nettet. Bidragsopgørelsen kan 
man altid finde på sin egen bankkonto, men hvis du har oplyst bogholderiet dit cpr. nummer, vil 
bogholderiet automatisk indberette det eller de indbetalte beløb til SKAT. 
 
Med håb om din fortsatte støtte til Verdens Børn vil jeg på bestyrelsens vegne ønske dig et godt 
2024, og samtidig takke dig for den uvurderlige støtte, du giver til uddannelse af de udsatte børn 
og unge via Verdens Børn. Fortæl om Verdens Børns arbejde til andre, så de også kan få lyst til at 
støtte børn i andre lande. 
 

Med venlig hilsen 
 

Hans-Jørgen Pedersen 
formand, Verdens Børn 

 
     


